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海都讯［主任记者陈则周］近几年，福

州左海学校在教学等方面善于因材施教，

因势利导，以务实奋进的精神，频创佳绩

展示新风貌。步入校园，花木扶疏、环境

优美、清新宜人，教学区、办公区、运动区、

文艺区、生活区错落有致、舒心整洁。福

州左海学校创立于 1993年，是福州市教

育局直属的 15年一贯制的民办学校，高

中校区位于仓山区金浦支路 3号，初中小

学幼儿园校区位于仓山区金阵路 1 号。

在校生3000多人，教职员工200多人。学

校以“全心全意让学生赢得未来”为宗旨，

追求真善美，着重树立学生正确的世界

观、人生观和价值观。在左海读书生活的

学生，体格健康长成、能力逐步提高、智力

不断发展、思想渐趋成熟。

记者了解到，几年来，左海教师遵照

新课标，面向新高考，依托强大的师资阵

容,不断优化课堂教学，听课评课、教学研

讨、作业设计、科学实验等教学活动，创新

务实,蔚然成风。涌现出一大批一星、二

星、三星左海名师，树起了良好的左海教

风。左海教师依托图书馆、文艺中心、实

验室、体育场、琴房、录播棚，以及食堂宿

舍等优质硬件资源和育人阵地，开展丰富

多彩且利于学生身心健康成长的系列活

动。该校有学生四大名著研读会、古诗词

诵读学会，读名著、诵名篇、背古诗词等，

时时处处充盈校园，书声琅琅；有校报编

辑部、校园广播站、美术集训部、文工团、

体育集训部和高中各年段学生部，大大促

进了学生练写字、会演讲、习作文，师生人

人争先，个个向前；社会实践、演艺活动、

运动场上，学生风华正茂，挥斥方遒。近

日，学校学生们告诉记者，校方致力学生

的创意能力，学生习作投稿,学校给予稿

酬；学生点滴进步、学科拔尖、才艺突出，

学校均给评定"左海之星"予以嘉奖。每

年5月20日，学校给“左海星级学生”颁发

奖学金,其中“左海五星学生”奖学金 2000
元，年度奖学金高达几十万元，覆盖 34%
的在校生。左海学生备受鼓舞，好好学

习、天天向上，形成良好的左海学风。近

年来，左海高中学生名星辈出，有：全国

创新英语演讲大赛一等奖侯明明，足球

省赛冠军赵煜辉，古筝全省银奖陈诗琦，

高考体育全省第二、全市第一林克宇，福

建中学生羽毛球赛冠军陈喆，高考舞蹈

全省第三名陈晓薇，福建空手道冠军付

梓睿，等等。

近年来，左海高考，黑马成群杀出，惊

艳榕城，有：郑溢涛中考 423分入学左海

高中，考取浙江大学；王俊麒中考 483分

入学左海高中，考取厦门大学；蔡嘉琪中

考 493分入学左海高中，考取四川大学；

吴运鑫中考 435分入学左海高中，考取武

汉大学；孙语桐中考 461 分入学左海高

中，考取北京理工大学。此等事例不胜枚

举，每年都有几百个名单公示在状元榜

上。几年来，福州左海学校之所以能频创

佳绩展示新风貌，主要得益于左海学校管

理严格，治学有方。该校培养出来的学生

进入高校，多数学生在大学中担任班长、

学生会主席，个个人中龙凤，引领风骚。

左海教师，将以崭新的姿态，迎接莘莘学

子，让青春焕发，让梦想放飞。

福州左海学校务实奋进创佳绩

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2024 年 4 月 16 日

0591-87811583

声 明 公 告

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

福建沿海拍卖有限公司网络拍卖公告
受福建省农村信用社联合社委托，福建

沿海拍卖有限公司定于2024年4月24日10
时00分起至2024年4月25日10时00分止
在淘宝阿里拍卖网络平台上(网址https://zc-
paimai.taobao.com；搜索户名：沿海拍卖)首次
公开拍卖以下标的：公车2辆。

车辆情况详见网站，有意竞买者请在阿
里拍卖平台上注册用户办理报名手续并依据
平台规定交纳保证金。

标的展示时间和展示地点：详见网站各
车辆拍卖详情页面

咨询电话：王女士13330085040
福建沿海拍卖有限公司

2024年4月16日

福建信达拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于 2024年 4月 23日 10：00

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公
开拍卖：闽AVH133小型轿车（不含车牌）；品
牌：大众牌，注册日期：2021年5月10日。起
拍价：11万元，竞买保证金：2万元。
看样时间、地点：4月18日、19日于标的所在地
报名及缴纳保证金截止：即日起至4月22日17时
联系地址：福州市晋安区连江北路官前路8号
联系电话：13860634070、0591-87859029

2024年4月16日

拍卖公告
受委托，定于 2024年 5月 6日（星期一）上

午 10：00 时在中国拍卖行业协会中拍平台
（https://paimai.caa123.org.cn)公开拍卖：

1、奥德赛牌HG6481BAA车辆1辆；
2、大众牌FV7187TFATG车辆1辆。
请有意向竞买人于2024年4月30日17:00

时前将竞买保证金存入我司账号（以到账时间
为准）并携带身份证等相关证件至我司办理竞
买登记手续。

看样时间：2024年4月29日－30日
看样地点：标的物现场
联系人、电话：林先生18059708185
公司地址：福州市晋安区连江北路东二环

泰禾广场3号楼702室
福建省博益拍卖有限公司 2024年4月16日

闽侯县甘蔗夜影餐饮店遗失闽侯县
市场监督管理所2023年10月25日核
发的食品经营许可证正本，许可证
编号 JY23501210163974，声明作废。

拍卖公告
兹定于2024年4月23日10时至2024年4月23日10:30时止（延时的除外）在永泰县农村产权

流转服务中心平台（https://www.ytxnccqlzfwzx.com/）举行拍卖会，拍卖标的：1.永泰县葛岭镇葛
岭村汤埕养鳗场（含房屋建筑物和构筑物）五年期租赁权；2.永泰县樟城镇北门路58-11、12号店
面三年期租赁权；3.永泰县城峰镇龙头路13号武夷澜庭B6#号楼1层健身活动室五年期租赁
权。（各标的具体情况详见永泰县农村产权流转服务中心平台）。标的3设有竞买人资格要求，具
体请详询拍卖人。符合竞买人资格要求的意向竞买者请于2024年4月22日16:30时前将竞买保
证金汇到指定账户（以到账时间为准）并于17时前与本公司办理竞拍登记手续。★展示时间、地
点：公告之日起至4月22日，标的物现场★联系电话：13328672979、18965096202★联系地址：福州
市永泰县行政服务中心二楼★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司 2024年4月16日

减资公告
经股东会决议，福建省鹏晖建

设工程有限公司拟向登记机关申请
减少注册资本，由7000万元人民币
减少为1200万元人民币，请债权人
自接到公司通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日
起四十五日内，有权要求公司清偿
债务或者提供相应的担保。公司债
权人未在规定期限内行使上述权利
的，公司减资将按照法定程序实施。

特此公告！
联系电话：85557770，联系人：王女士
地址：福州市晋安区北三环路东山
村盛辉检测站旁

福建省鹏晖建设工程有限公司
2024年4月16日

中信银行股份有限公司福州台江支行保管箱搬迁公告
尊敬的客户：

由于业务发展需要，中信银行股份有限公司福州台江支行（以下简称“台江支行”）保管箱业
务将于2024年4月30日停止办理。现就相关事项公告如下：因台江支行将不能为您继续提供保
管箱服务，为确保您箱内物品安全，敬请于2024年4月30日前对您在台江支行租用的保管箱内物
品清空完毕或办理退箱，若逾期未进行清空或办理退箱的，我行将视为您已同意我行在相关租用
人不在场的情况下，由我行采取适当且必要的方式对台江支行保管箱进行搬迁。若您的保管箱
中的物品可能在此次搬迁中发生损坏等不利情况，或搬迁中应注意的其他事项，请您务必于2024
年4月30日前书面通知（送达）我行，告知该物品的属性和在搬迁中应采取的合理措施。同时，为
保障您的权益，搬迁全程将由福州市台江区公证处监督见证。感谢您长期以来对我行工作的支
持，因保管箱迁移给您带来的不便，我行深表歉意，敬请谅解。如有疑异，敬请联系我行工作人
员。具体联系方式如下：台江支行地址：福州市台江区江滨中大道 86号福泰华庭一层，联系电
话：0591-87451000、87451007 中信银行股份有限公司福州台江支行 2024年4月16日

声 明
本单位（福建省体育记者协会），开
户许可证核准号为 J3910004942703，
该证件遗失，特此声明作废。

福建典冠律师事务所律师黄俊兴不
慎遗失律师执业证，执业证类别为：
专职律师、持证人：黄俊兴、律师执
业证号：13503201110504175、执业证
流水号：NO.11705176。声明作废。

拍卖公告
受委托，于2024年5月9日上午10时在中拍平台举行拍卖会：①平潭盛林庄206号6号店面3年租赁权。②平潭盛林庄206号13号店面3年租赁权。
具体详情请来电咨询。有意者应于2024年5月8日16：00前自行将保证金存入指定账户并

携带报名材料到本公司办理竞拍报名登记手续。
看样时间及地址：2024年4月25、26日；标的物所在地。 报名时间截止至2024年5月8日16点止
联系地址：福州市五一北路88号四楼。 联系方式：0591-87871390。

福建省恒通拍卖有限公司 2024年4月16日

福州市马尾区春梅建材店
遗失公章、法人章（姓名：刘春
梅）各一枚，声明作废。

拍卖公告
受委托,我司定于2024年4月29上午10时

在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采用
电子竞价方式公开拍卖以下标的：原港区场地
建设产生路面条石，约 2071 吨（828.5 立方
米），参考价52.2元/吨。

有意竞租者请于 2024年 4月 28日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。

看样时间：2024年4月24、25日。
联系电话：0591-87871130；17605033019。
联系地址：福州五四路 243号福建银河花

园大饭店16层。
福建省思进拍卖有限公司

2024年4月16日

福厦高速公路晋江至石狮支线（彭田连接线）
环境影响评价信息征求意见稿公示
我司委托福建省环境保护设计院有限公

司开展《福厦高速公路晋江至石狮支线（彭田
连接线）工程环境影响报告书》的编制工作，现
已在泉州市交通运输局（http://jtj.quanzhou.
gov.cn/zwgk/gsgg/202404/t20240415_3026834.
htm）发布该工程环评征求意见稿信息及公众
意见表，特此公告。

泉州福狮高速公路有限责任公司
2024年4月15日

●公告●声明等信息刊登热线
0591-87811583、87827957

撕扯前女友衣裤致其当众裸露
男子犯强制侮辱罪获刑5年；该案例入选最高检保障妇女儿童权益典型案例

本期销售金额：1018248元。
本期任选六中六出自：龙岩

3508079516 门店（2 注），宁德
3509042303门店（1注）。

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6

月14日，逾期作弃奖处理。
第 24097期开售时间：2024

年 4月 15日 20:10:00。止售时
间：2024年4月16日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24096期开奖公告
开奖日期：2024年4月15日

本期开奖号码：05+10+14+15+20+21+23 18
本期出球顺序：10+23+21+20+14+05+15 18

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24096期开奖公告
开奖日期：2024年4月15日

本期开奖号码：05+10+14+15+20+21+23 18
本期出球顺序：10+23+21+20+14+05+15 18

中国体育彩票排列3（福建省）第24096期开奖公告

开奖日期：2024年4月15日 本期开奖号码：4 6 3
本期全国销售金额：46464412元，本省（区、

市）销售金额：824296元。
12192401.40元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 6月 14日，逾期

作弃奖处理。
第24097期开售时间：2024年4月15日21:10:00。

止售时间：2024年4月16日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24096期开奖公告
开奖日期：2024年4月15日
本期开奖号码：4 6 3 5 2

中国体育彩票福建22选5第24096期开奖公告

开奖日期：2024年4月15日
本期开奖号码：06 08 10 12 17
本期出球顺序：12 08 10 17 06

本期销售金额：484546元。
72901.54元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2024年

6月14日，逾期作弃奖处理。
第 24097 期 开 售 时 间 ：

2024年4月15日20:10:00。止
售时间：2024年 4月 16日 20:
00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

114注
114注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

11400000元
11400000元

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：22426888元。

12994172.08元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月14日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

本期销售金额：99238元。
30864.62元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月14日，逾期作弃奖处理。
第24097期开售时间：2024年4月15日20:10:00。

止售时间：2024年4月16日20:00:00。

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

17960注
0注

71348注

本地中奖注数

277注
0注

1160注

单注奖金

1040元
346元
173元

中国体育彩票超级大乐透第24042期开奖公告
开奖日期：2024年4月15日

本期出球顺序：35+08+15+23+01 05+12
本期开奖号码：01+08+15+23+35 05+12

本期全国销售金额：347841577元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：安徽(基本1注 追

加 1 注)、广东(基本 1 注)、重庆（基本 1
注）。

922909347.14元奖金滚入下期奖池。
下期一等奖派奖奖金15000000元。
下期二等奖派奖奖金5000000元。
固定奖派奖奖金余额323309892.5元。
本期兑奖截止日为2024年6月14日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lot-

tery.gov.cn
注：派奖规则详见中国体彩网《关于开展2024年超级大乐透派奖活动的公告》。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

115注
2,002注

单注奖金
0元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

32注
42注

1,800注
13,621注

单注奖金
0元
0元

1,200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
55注

1,214注
2,079注

811注
54注
3注

128注
1,626注

0注
0注
0注

77注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖
合计

基本
派奖
追加
派奖
基本
派奖
追加
派奖

中奖注数
3注
1注
1注
1注

84注
39注
39注
39注

209注
97注

723注
393注

15,041注
8,478注

21,532注
12,119注
35,250注
20,115注

663,849注
376,032注

7,036,611注
3,998,018注

---

单注奖金
10,000,000元
8,333,333元
8,000,000元
6,666,666元

207,584元
71,225元

166,067元
56,980元
10,000元
5,000元
3,000元
1,500元

300元
150元
200元
100元
100元
50元
15元
7.5元

5元
2.5元
---

应派奖金合计
30000000元
8333333元
8000000元
6666666元

17437056元
2777775元
6476613元
2222220元
2090000元
485000元

2169000元
589500元

4512300元
1271700元
4306400元
1211900元
3525000元
1005750元
9957735元
2820240元

35183055元
9995045元

161,036,288元

2023 年 10 月 10 日，仓
山区检察院以戚某涉嫌强
制侮辱罪提起公诉。戚某
当庭表示认罪认罚。戚某
对于给吕某造成的伤害表
示真诚悔罪，并愿意向被害
人赔礼道歉、赔偿损失。公
诉人答辩指出，戚某以暴力
手段侮辱被害人吕某，殴打
吕某并强行撕扯其衣裤致
其身体完全裸露。戚某不
顾吕某裸体状态仍将其从
店内强行拖拽到店门口马
路边并对其言语侮辱、呼喊
行人围观。案发时间为上

午 8 时许，来往人流量较
大，戚某在公共场所当众侮
辱妇女，其被侮辱的视频在
网上传播，为不特定多数人
所知悉。戚某的行为严重
损害了妇女的人格尊严。

法院审理后，采纳检察
机关指控的犯罪事实和提
出的量刑建议，以强制侮辱
罪判处戚某有期徒刑 5年；
判决戚某赔偿刑事附带民
事诉讼原告人吕某的经济
损失人民币 3050元。宣判
后，戚某未提出上诉，判决
已生效。

2023 年 6月 24 日上午
8时许，戚某因与被害人吕
某（女）产生情感纠纷，遂至
吕某经营的店内，要求吕某
退还二人交往期间戚某送
给她的财物等。在遭到吕
某拒绝后，戚某对吕某进行
殴打（经鉴定为轻微伤），撕
扯吕某的衣裤致其身体完

全裸露，强行将吕某拖拽到
店门口的马路边上，并当众
对其言语侮辱、呼喊行人围
观，持续十几分钟。

2023 年 6 月 24 日，被
害人吕某向公安机关报
案。两天后，福州市公安局
仓山分局立案侦查。仓山
区检察院应公安机关邀请

提前介入该案。
2023年 7月 3日，公安

机关以戚某涉嫌强制侮辱罪
向仓山区检察院提请批准
逮捕。仓山区检察院立即
启动“检馨护花”机制，即办
理侵害女性被害人人身权
益的刑事案件。检察官在
审查案件过程中发现照片

中被害人吕某右眼眶、手
臂、大腿存在多处挫伤，及
时引导公安机关补充固定
伤情鉴定，调取案发现场监
控视频、出警视频、手机视
频等。后联合公安机关进一
步夯实证据链。7月7日，仓
山区检察院以戚某涉嫌强制
侮辱罪对其批准逮捕。

4月15日，最高人民检察院与全国妇联联合举办“法治守护半边
天，携手建功新时代”第四十四次检察开放日活动。活动发布《最高
人民检察院 中华全国总工会 中华全国妇女联合会 保障妇女
儿童权益典型案例》。其中，由福州市仓山区人民检察院（以下简称

“仓山区检察院”）审查起诉的“戚某强制侮辱案”入选。

案例：男子殴打侮辱前女友 涉嫌强制侮辱罪被逮捕
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判决：男子被判有期徒刑5年

建隆/漫画

兴·动态

海都讯 4月3日，兴业银行福州分行召开2024年党建暨纪检工作会议，会议以新时代中国特色
社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的二十大、二十届二中全会、二十届中央纪委三次全会和省委
十一届五次全会、省纪委十一届四次全会精神，传达学习全行党建暨纪检监察工作会议精神，回顾总
结分行2023年党建和纪检工作开展情况，部署2024年重点工作。

兴业银行福州分行：培育新质生产力 助企高质量发展

兴业零钱包 温暖送“兴”意

兴业银行福州分行召开2024年党建暨纪检工作会议

海都讯 今年初，为贯彻落实《国家金融监督管理总局办公厅关于印发“普惠金融推进月”行动
方案的通知》要求，兴业银行福州分行立足金融特派员服务机制，聚焦新质生产力发展，主动对接市
场主体金融需求，广泛宣传普惠政策产品，写好兴业普惠金融新篇章。

“普惠金融推进月”开展以来，兴业银行福州分行持续深化普惠金融产品宣传工作，积极开展政、银、
保、企四方对接活动，提升普惠金融服务的覆盖率、可得性和满意度，以实际行动擦亮普惠金融为民底色。

海都讯 为进一步提升现金支付服务的便利性，在中国人民银行福建省分行的指导下，兴业银
行福州分行全面启动“便利现金服务，爱心零钱包上门”活动，面向出租车公司、药店、景区、商圈、酒
店等重点区域、重点行业，畅通现金支付渠道，积极营造和谐健康的现金支付环境。


